Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Средняя общеобразовательная школа № 25 г. Челябинска

454016, г. Челябинск, ул. Университетская Набережная, 30а

т.(351)742-22-75, E-mail: mousosh25@list

П Р И К А З

05.04.2024.                                                           № 52

Об участии МАОУ«СОШ №25г Челябинска»

в межведомственной комплексной

оперативно-профилактической

 операции  «Чистое поколение-2024»

            На основании письма Комитета по делам образования г. Челябинска от 04.04.2024

№06/2632 «О проведении межведомственной комплексной оперативно-профилактической

 операции «Чистое поколение-2024» , в соответствии с поручением Министерством

образования и науки Челябинской области (письмо от 01.04.2024)

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в межведомственной комплексной оперативно-профилактической

 операции  «Чистое поколение-2024»  с 08.04.2024 по 17.04.2024. и с 11.11.2024 по

20.11.2024 года.

2.Заместителям директора- Прониной А.Л., Вахрушиной Е.В.; Слудновой Е.В., Рыгалову

В.В., социальному педагогу- Фединой М.А., педагогу-психологу Зверевой Л.А.:

- организовать проведение мероприятий с обучающимися 5-11 класса,

направленных на формирование правового сознания и законопослушного поведения, а

также мероприятий, направленных на формирование негативного отношения к

незаконному потреблению наркотических средств и психотропных веществ, на

пропаганду здорового образа жизни;

- рассмотреть возможность участия в проведении профилактических мероприятий

специалистов, сотрудников межведомственных организаций;

- организовать проведение с родителями (законными представителями)

обучающихся 1-11 классов мероприятий, направленных на повышение уровня

информированности и методах, способах и признаках вовлечения в незаконное

потребление наркотических средств и психотропных веществ, а также о последствиях

потребления наркотиков и об ответственности за участие в их незаконном обороте;

- организовать взаимодействие с территориальными органами МВД России в том

числе в части обеспечения обмена оперативной информацией

-обеспечить информационное сопровождение проводимых мероприятий на сайте

школы, в группе школы в «ВКонтакте», в родительских, ученических чатах в

официальных сетях и мессенджерах.

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Пронину А.Л.

Директор МАОУ«СОШ №25г Челябинска»                                             И.С. Рудакова